АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ШУГОЗЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ ШУГОЗЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 июля 2023 года

№ 10-109-а

О внесении изменений в Административный регламент администрации Шугозерского сельского поселения Тихвинского муниципального района Ленинградской области по предоставлению муниципальной услуги «Установление публичного сервитута в отношении земельных участков и (или) земель, находящихся в муниципальной собственности, для их использования в целях, предусмотренных подпунктами 1-7 пункта 4 статьи 23 Земельного кодекса Российской Федерации» утвержденный постановлением администрации Шугозерского сельского поселения 07.03.2023 года
 № 10-30-а
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и на основании письма Комитета экономического развития и инвестиционной деятельности администрации Ленинградской области от 23.06.2023г №исх-05.2-5310/2023, администрация Шугозерского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Административный регламент администрации Шугозерского сельского поселения Тихвинского муниципального района Ленинградской области по предоставлению муниципальной услуги «Установление публичного сервитута в отношении земельных участков и (или) земель, находящихся в муниципальной собственности, для их использования в целях, предусмотренных подпунктами 1-7 пункта 4 статьи 23 Земельного кодекса Российской Федерации» утвержденный постановлением администрации Шугозерского сельского поселения 07.03.2023 года
 № 10-30-а:

1.1. в п.1.1. абзац «Заявителями, имеющими право на получение муниципальной услуги, являются физические и юридические лица» читать «Заявителями, имеющими право на получение муниципальной услуги, являются физические и юридические лица, индивидуальные предприниматели».

1.2. в п. 1.3.1.абзац «График работы: понедельник, четверг, пятница с 8.30 по 13.00 и с 14.00 до 17.30 часов, вторник, среда – не приемные дни» читать «Режим работы: понедельник – четверг с 08:30 до 13:00 и с 14:00 до 16:45; пятница - с 08:30 до 13:00 и с 14:00 до 16:30. Приемные дни: понедельник, четверг, пятница».

1.3. пункт 2.4. читать «Срок предоставления муниципальной услуги составляет не более  30 календарных дней со дня поступления ходатайства об установлении публичного сервитута и прилагаемых к ходатайству документов, но не ранее чем 15 дней со дня опубликования сообщения о поступившем ходатайстве, предусмотренного подпунктом 1 пункта 3 статьи 39.42 Земельного кодекса РФ».

1.4. подпункт 1 пункта 3.1.1. читать «прием и регистрация ходатайства и документов о предоставлении муниципальной услуги - не более 1 рабочего дня»
1.5. подпункт 2 пункта 3.1.1. читать «рассмотрение ходатайства и документов о предоставлении муниципальной услуги – не более 26 дней».
1.6. 7 абзац пункта 3.1.3.2. читать «Общий срок выполнения административных действий - не более 26 дней, но не ранее чем 15 дней со дня опубликования, предусмотренного подпунктом 1 пункта 3 статьи 39.42 Земельного кодекса РФ сообщения о поступившем ходатайстве».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Трудовая слава»; Административный регламент обнародовать путем размещения на официальном сайте Шугозерского сельского поселения в сети Интернет http://tikhvin.org/gsp/shugozero/ и на информационном стенде по месту оказания муниципальной услуги в административном здании, расположенном по адресу: Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Шугозерское сельское поселение, поселок Шугозеро, ул. Советская д. 43.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Н.С. Соколова